
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

- € 2.405,16 al Cap. 250/01;

Oggetto: LIQUIDAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE DEL COMPENSO PER
LAVORO STRAORDINARIO ESPLETATO IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI
POLITICHE DEL 4 MARZO 2018

- €

- € 848,66 al Cap. 250/02.

10.093,47

L’Istruttore del Servizio Personale
Rosaria Piermarini

al Cap. 250/00;

Ufficio: PERSONALE
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 398 DEL 09-05-2018

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Vista la relazione dell’Istruttore del Servizio Personale che si riporta integralmente:

R E L A Z I O N E

Vista la Determinazione n. 2 del 04.01.2018, con la quale il personale dipendente di questo
Ente è stato autorizzato ad espletare lavoro straordinario in occasione delle Elezioni Politiche del 4
marzo 2018;

Vista la nota della Prefettura di Macerata, Prot. n. 0011362 del 16.03.2018, con la quale sono
stati comunicati i parametri che verranno usati per i rimborsi delle spese elettorali da parte del
Ministero dell’Interno e l’assegnazione dell’importo complessivo di € 33.954,21 spettante al
Comune di San Severino Marche;

Considerato:
che dai conteggi effettuati è emerso che, detratte le spese relative all’acquisto del materiale-
elettorale ed al pagamento degli onorari ai componenti dei seggi, residua una somma di
circa € 18.000,00 che può essere utilizzata per il pagamento del compenso per lavoro
straordinario al personale dipendente;
che i dipendenti di questo Ente, nel periodo dal 08.01.2018 al 09.03.2018, hanno effettuato-
lavoro straordinario per n. 621,00 ore, per una spesa complessiva di € 13.347,29;

Si propone di liquidare al personale dipendente, che ha svolto lavoro straordinario in
occasione delle consultazioni elettorali in parola, le somme a ciascuno dovute, come risulta dal
prospetto allegato che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione, per
una spesa complessiva di € 13.211,71, con imputazione al Bilancio di Previsione dell’Ente per
l’anno 2018 come di seguito precisato:

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

al Cap. 250/01;
10.093,47 al Cap. 250/00;

- € 848,66 al Cap. 250/02.

************************
Preso atto di quanto sopra espresso in merito alla liquidazione del compenso per lavoro

straordinario espletato in occasione delle Elezioni Politiche del 04 marzo 2018;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Dato atto della propria competenza all’assunzione della presente determinazione in forza
del Decreto Sindacale n. 76/13 del 31.10.2014;

D E T E R M I N A

1) Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente Atto.

2) Di dare atto che, in occasione delle Elezioni Politiche del 04/03/2018, i dipendenti di questo Ente
hanno effettuato lavoro straordinario per complessive n. 621,00 ore corrispondenti ad una spesa
di € 13.347,29, compresi oneri a carico dell’Ente;

3) Di liquidare al personale suddetto il compenso per lavoro straordinario negli importi indicati
nel prospetto allegato.

4) Di imputare la spesa complessiva pari ad € 13.347,29, compresi oneri a carico dell'Ente, al
Bilancio Comunale di Previsione per l'anno 2018, come di seguito indicato:

5) Di demandare al Servizio Economato l’invio alla Prefettura di Macerata dei rendiconti necessari
al rimborso delle spese dette.

- €
- €

Determinazione dirigenziale n. 398 del 09-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

2.405,16



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 09-05-2018 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 09-05-2018

f.to  Bonifazi Albertina

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 16-05-18 al 30-05-18 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  Bonifazi Albertina

Li, 31-05-18 Il Funzionario

f.to  Tapanelli Pietro

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 09-05-2018

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to Tapanelli Pietro

Determinazione dirigenziale n. 398 del 09-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 09-05-2018


